
整形外科 診療体制一部変更のお知らせ 

 

 現在、当院整形外科では医師 1 人あたりの担当患者数が増加し、 

外来診療において診療待ち時間の延長を来たし、大変ご迷惑をお掛け

しております。 

 特に整形外科部長 久保田健治医師の診療におきましては午前中の

混雑、待ち時間延長が著しく、早急な改善が必要となっています。 

 つきましては、久保田健治医師の外来診療を下記の体制に変更させ

て頂き、患者様のご不便の解消につなげて参りたいと存じます。 

 ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願い致します。 

 

● 午前中の予約枠を縮小し、予約患者数を減じ、減少分は新たに

午後枠を設けることにより対応致します。 

        現 行  ９：００～１２：００ 

       変更後  ９：００～１４：００ 

● 新患受付は医療機関からの紹介患者のみと致します。 

※ 診療情報提供書（紹介状）が必要となります。 

● 完全予約制とします。 

● 予約のない方、診療情報提供書（紹介状）のない方の受診には 

他医師があたります。 

 

                     令和 6 年 7 月 29 日 

                    社会保険大牟田天領病院 

                      病院長 向山 政志 


